
Siódmy  gwarek  stanął  w
Reptach Śląskich
Mroźnym porankiem 4 grudnia br. w okolicach Źródełka Młodości
w  Reptach  Śląskich,  odsłonięto  siódmy  pomnik  gwarka.  To
jednocześnie  czwarta  kopia  rzeźby  autorstwa  nieżyjącego
rzeźbiarza z Bobrownik Śląskich, Alojzego Niedbały.

Lokalizację  dla  gwarka  wybrali  internauci  w  głosowaniu  na
miejskim  profilu  FB.  Zadowolenia  z  tego  faktu  nie  kryła
szefowa Rady Dzielnicy Justyna Kosmała. – To siódmy gwarek, a
siódemka oznacza niewiarygodne wydarzenie – mówiła.

Proboszcz  repeckiej  parafii  św.  Mikołaja  Piotr  Sikora
wspomniał  córkę  rzeźbiarza  –  niedawno  zmarłą  Marię,  która
mieszkała w Reptach Śląskich. – W jej mieszkaniu było mnóstwo
rzeźb  ojca  więc  tym  bardziej  cieszymy  się  z  pomnika
posadowionego w dzielnicy, w dodatku w bardzo ważnym dla nas
miejscu.  Obok  Źródełka  Młodości  jednoczą  się  mieszkańcy
dzielnicy, tutaj rozpoczynamy sezon maryjny. Ten Gwarek to
symbol  historii,  miasta  i  wartości  pracy,  która  ubogaca
człowieka – mówił. 

Rzeźby gwarków, na podstawie których tworzone są tarnogórskie
pomniki pochodzą z kolekcji Anny i Teodora Segietów, którzy
swą  bogatą  kolekcję  liczącą  150  figur  przekazali
tarnogórskiemu  Muzeum.  

– Dziś jest to element przypominania o tradycji, o śląskich
wartościach – podkreślił burmistrz Arkadiusz Czech. – Jeszcze
kilkadziesiąt  lat  temu  w  różnych  miastach  Górnego  Śląska
rozbrzmiewały dźwięki górniczych orkiestr. Dziś ta tradycja
powoli zamiera. My w Tarnowskich Górach próbujemy tradycję,
która swe korzenie tu w naszym mieście ma, przywracać. Stąd
lipcowe  barbórki,  które  organizujemy  na  Kunszcie  w
Bobrownikach oraz na Rynku, stąd też świętowanie grudniowej
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barbórki, którą od dzieciństwa pamiętamy. 

Po barbórkowej mszy świętej w kościele św. Mikołaja wręczono
nagrody  uczestnikom  konkursu  plastycznego  „Od  gwarka  do
górnika” zorganizowanego przez Radę Dzielnicy Repty Śląskie
przy  udziale  Urzędu  Miejskiego.  W  kategorii  klas  I-III
pierwsze miejsce zajęła Zosia Szeląg, drugie – Zosia Kapek,
trzecie – Daniel Zmorek. Wyróżnienia trafiły do: Aleksandry
Miller  i  Jakuba  Kwiotkowskiego.  W  kategorii  klas  IV-VIII
pierwsze  miejsce  przypadło  Szymonowi  Bożkowi,  drugie
Marcelinie  Niziołek,  trzecie  –  Julii  Jasiok.  Wyróżnienia
odebrali: Emilia Dolibóg, Wiktoria Celary, Borys Loch, Szymon
Musik, Lilla Kurzac. 


